(14) *Χρονικοῖς κανόσιν*. In vetustissimo codice  
Maz. hoc scholion ad marginem ascribitur, Σημελω-  
σαι ὅτι προτερεῦουσιν οἱ χρονικοὶ κανόνες αὐτοῦ. *Nota*  
quod *Chronici canones prius ab Eusebio scripti*  
*sunt*.

(15) *Οἰκονομίας τε καὶ θεολογίας*. Cum in  
Christo duplex sit natura, altera divina, altera hu-  
mana, quæ inter se junctæ unam personam efficiunt ;  
quoties de illo sermo instituitur, duas in partes  
disputatio distribuenda est ; e: ea quidem quæ de

humanitate ejus dicuntur, pertinent ad οἰκονομίαν,  
ut superius dictum est ; quæ vero de divinitate, re-  
feruntur ad θεολογίαν. Ita Gregorius Naz. in ora-  
tione 38, in *Natalium Christi* seu in *Theophania*,  
œconomiam distinguit a theologia his verbis :  
Ταῦτά μοι περὶ Θεοῦ περιλοσοφήσθω τανῶν· οὐδὲ  
γὰρ ὑπὲρ ταῦτα καιρὸς· ὅτι μὴ θεολογία τὸ προ-  
κειμενον ἡμῖν, ἀλλ' οἰκονομία. Et Joannes Chryso-  
stomus in sermone *De sigillis*, qui habetur in tomo  
sexto, ait priores quidem tres evangelistas cum  
Evangelium Christi cunctis gentibus prædicare vel-  
lent, sermonem exorsos esse ab ejus dispensatione  
seu οἰκονομίᾳ, Joannem vero post ἴσως tres præco-  
nas ad explicandam theologiam accessisse, et a  
Christi divinitate initium sumpsisse dicendi. Ex  
quibus apparet cur Eusebius hoc loco dixerit : Τῆς  
κατὰ τὸν Χριστὸν ἐπινοουμένης οἰκονομίας τε καὶ  
θεολογίας. Christum enim cum dicimus, duas na-  
turas intelligi necesse est.

(16) *Καὶ θεολογίας*. Veteres theologiam dicebant  
quam nos vulgo theologiam vocamus. Hieronymus  
in epistola 155, ad Paulam Urbicam : *Et quomodo*  
*philosophi solent disputationes suas in physicam,*  
*ethicam logicamque partiri ; ita et eloquia divina,*  
*aut de natura disputant, ut in Genesi, et in Eccle-*  
*siaste ; aut de moribus, ut in Proverbiis, et in omnibus*  
*passim libris ; aut de logica, pro qua nostri*  
*theologiam sibi vindicant*. Ita scribitur in veteri  
codice Henrici Memmii quem olim vidi, non ut  
vulgo excusum est sine sensu, *theoricam sibi vindicant*.  
Eodem modo geometricam et magicam Plinius  
dicit, quam nos geometricam et magicam vocamus.  
Certe in libris Hieronymi nunquam theologiam  
dici reperias, sed Græce θεολογίαν. Sic in caput  
xl. Ezechielis, pag. 1018.

ἢ κατὰ τὸ δοκοῦν τοῖς πολλοῖς (17) οἰκονομίας, ἀντὶ A divinitatis expositione repetetur. Nam qui rerum  
καίον ἂν εἴη κατὰρξασθαι. in Ecclesia gestarum posteris historiam tradere  
instituit, altius ab ipsius Christi (quandoquidem ejus etiam nomine censemur) diviniore quam ple-  
risque videtur Incarnatione exordium ducat necesse est.